ДОВЕРЕННОСТЬ

г. Москва

"_______" ___________ 200__ года
__________________________________________________________________________________________

(наименование доверителя)

в лице ____________________________________________________________________________________

(должность и ФИО руководителя организации)

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Доверитель", доверяет
__________________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя и отчество представителя)

паспорт номер __________________________ выдан "______" ____________ 200__ года ОВД _______________________________________________ района города ___________________________, проживающий(ая) : ________________________________________________________________________,

(адрес места регистрации представителя)

совершать от имени Доверителя следующие действия:

Ведение дел Доверителя в суде общей юрисдикции, третейском и арбитражном суде, у мирового судьи, в комиссии по трудовым спорам, в трудовом арбитраже, как в присутствии Доверителя, так и в его отсутствие, с правом на совершение от имени Доверителя всех процессуальных действий, с правом подписания всех процессуальных и иных документов (включая все виды соглашений процессуального характера), в том числе оплата от имени Доверителя государственной пошлины, подписание и предъявление искового заявления и отзыва на исковое заявление (возражений относительно исковых требований), встречного иска, заявления об обеспечении иска и предъявления их в суд; подписание и подачу иных заявлений и ходатайств; передачу дела в третейский суд; полный или частичный отказ от исковых требований и признание иска, изменение и уточнения предмета или основания иска, увеличения или уменьшение размера исковых требований, заключение мирового соглашения и соглашения по фактическим обстоятельствам, передачу полномочий другому лицу (передоверие), обжалование судебных и иных актов суда общей юрисдикции, арбитражного и третейского судов, судебных актов мирового судьи, а также действий указанных судей и судов с правом подписания соответствующих жалоб, заявлений, апелляционных, кассационных и частных жалоб; подписание и подачу заявления о пересмотре судебных актов по вновь открывшимся обстоятельствам; ознакомление с материалами дел, находящихся в производстве, либо оконченным производством по всем основаниям, делать выписки из документов и снимать с них копии (в том числе светокопии, ксерокопии, фотокопии); обращаться в органы судейского сообщества, в том числе и в квалификационные коллегии судей, подписывать и представлять жалобы на действия (бездействия) судей; подписание надзорной жалобы, заявления о пересмотре судебного акта в порядке надзора, заявление о подаче представления прокурора о пересмотре судебного акта в порядке надзора, подписание и подачу заявления о выдаче исполнительного листа, получение исполнительного листа.

Настоящая доверенность выдана с правом передоверия, сроком на три года.

_________________________________

_________________
_________________________
наименование должности руководителя

(подпись)
(расшифровка подписи)
организации
Печать организации
Примечание:
Доверенность от имени организации или предпринимателя подписывается руководителем организации или предпринимателем с обязательным оттиском их печати.

В приведенном образце доверенности перечислено максимальное количество полномочий передаваемых доверителем. По Вашему усмотрению, Вы можете исключить часть этих полномочий.
Также, по Вашему усмотрению, Вы можете выдать доверенность без права передоверия и с сокращённым сроком действия.
Предложенный образец документа и комментарии являются примерными и не носят официального характера.

Учитывая, что каждое дело является уникальным, судья, в каждом конкретном случае, может от Вас потребовать те или иные дополнения, уточнения и документы, не указанные в образцах на нашем сайте.

Для надлежащей защиты ваших прав и интересов рекомендуем Вам обращаться за профессиональной юридической помощью.